
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 4 del 30/01/2020

N° 16 del registro generale: 30/01/2020

OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 15 SOGGETTI PER LA REALIZZAZIONE DI TIROCINI DI
INCLUSIONE SOCIALE RIVOLTI A DISOCCUPATI EX PERCETTORI DI MOBILITÀ IN DEROGA. DECRETO
DELLA REGIONE CALABRIA N. 12824 DEL 18/10/2019, BURC N. 116-18/10/2019. APPROVAZIONE
GRADUATORIA DEFINITIVA.

L'anno duemilaventi il giorno trenta del mese di gennaio alle ore 13:34
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2019;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì

N° Prot. del
3 O PFN /fì29

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso a e d'ufficio.

Il Responsalaflle del servizio
Goffredo



PREMESSO CHE:
- la Regione Calabria con Decreto del Diligente del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali (LFPS) n. 12824, pubblicato
sul BURC n. 116 del 18.10.2019 ha approvato la Manifestazione d'interesse rivolta ad enti pubblici per la presentazione di percorsi di
politiche attive per la realizzazione di tirocini di inclusione sociale rivolti a disoccupati ex percettori di mobilità in deroga - PAC
Calabria 2014-2020;
- la Giunta Comunale con delibera n.77 del 23.10.2019 ha stabilito di partecipare alla predetta Manifestazione di interesse regionale
per avviare n. 15 soggetti in percorsi di politica attiva nella modalità dei tirocini;
- con Decreto Dirigenziale - Dipartimento lavoro, formazione e politiche sociali - Regione Calabria" n.16748 del 23.12.2019 è stato
questo ente è stato ammesso al finanziamento di n. 15 tirocini della durata di dodici mesi;
- con determina di questo servizio n.34 del 31.12.2019 è stato approvato l'avviso pubblico per la selezione di n.15 unità, disoccupati ex
percettori di mobilità in deroga da avviare in percorsi di tirocinio per un periodo pubblicato all'albo pretorio comunale on-line dal
02.01.2020 al 17.01.2020;
-jiei termini fissati dal predetto avviso sono pervenute n.25 istanze;
- essendo pervenuto un numero di domande superiore alle 15 unità assegnate l'Ente ha predisposto apposita graduatoria degli aspiranti
nel rispetto dei criteri di preferenza stabiliti dalla Regione individuati all'articolo 12 della Manifestazione di interesse suddetta,
approvata con determinazione di questo sei-vizio n.2 del 24.01.2010 e pubblicata in pari data all'albo pretorio comunale;

RILEVATO che nel termine prescritto non sono pervenuti ricorsi o opposizioni;

DATO ATTO CHE:

- I soggetti collocati in posizione utile dovranno comunicare Faccettazione del tirocinio entro dieci giorni dalla
pubblicazione della graduatoria decorsi i quali saranno considerati rinunciatari e l'Ente potrà procedere allo
scorrimento della stessa;

- I progetti avranno una durata di 12 mesi, con un impegno massimo di 20 ore settimanali. Ogni destinatario potrà
partecipare ad un solo percorso di politica attiva nelle modalità del tirocinio di inclusione sociale.

- Al singolo tirocinante competerà un'indennità mensile pari a € 500,00 erogata bimestralmente, per una durata
massima di 12 mesi e per un contributo massimo totale concedibile pari a€ 6.000,00.

PRECISATO CHE:
- l'utilizzazione di detti lavoratori non determina in nessun modo la costituzione di un rapporto di lavoro, essendo finalizzata
esclusivamente a supportare l'esperienza di tirocinio e non comporta, in ogni caso, la perdita dello stato di disoccupazione posseduto
dal tirocinante;
- la spesa per la copertura assicurativa contro gli infortuni sul lavoro e malattie professionali e per la responsabilità civile verso terzi, a
carico dell'Ente ospitante, sarà impegnata con successiva propria determinazione;

RITENUTO di approvare detta graduatoria definitiva;

Dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, al momento, per sua natura, al parere di regolarità contabile, di cui all'ari. 151,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante:" T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali", e successive modificazioni;

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'alt. 147bis, commal, del D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., e non risultando motivi ostativi;

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di approvare per le motivazioni riportate in premessa l'allegata graduatoria definitiva dei candidati alla selezione di n.15 soggetti
disoccupati ex percettori di mobilità in deroga da avviare in percorsi di tirocinio per dodici mesi, pubblicata all'albo pretorio comunale
on-line in data 02.01.2020 relativa all'avviso Regione Calabria per la Manifestazione di interesse di cui al D.D. Regione Calabria -
Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali (LFPS) n. 12824 - BURC n. 116/2019;

3) di stabilire che i soggetti sopra indicati dovi-anno far pervenire all'Ufficio Protocollo, entro dieci giorni dalla pubblicazione del
presente atto, formale comunicazione di acccttazione del tirocinio da realizzare presso questo comune;

4) di dare atto che decorso il termine di dieci giorni per Paccettazione del tirocinio senza che i soggetti collocati in posizione utile
abbiano effettuato Paccettazione, gli stessi saranno considerati rinunciatari ed il comune procederà allo scorrimento della graduatoria
evidenziando che Paccettazione presso un Ente Ospitante preclude al soggetto selezionato la possibilità di accettare successivamente
presso altro Ente Ospitante ove risulti candidato in posizione utile.
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5) di trasmettere l'elenco dei soggetti selezionati, che avranno accettato il tirocinio presso questo Comune, e la richiesta di
finanziamento, attraverso i format predisposti dagli uffici regionali (Allegato D e Allegato El), alla Regione Calabria e al Centro per
l'Impiego di Cosenza, rispettivamente agli indirizzi PEC: bandi.selfps@pec.regione.calabria.it, e cpicosenza@pec.regione.calabria.it ;

6) di dare atto che con successivo atto, prima dell'avvio dei tirocini, alle spese da sostenere per la copertura assicurativa contro gli
infortuni sul lavoro e malattie professionali (INAIL) e per la responsabilità civile verso terzi;

7) di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line e sul sito web del Comune nella sezione Avvisi;

8) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'alt. 134, comma 4, D.lgs. 18/08/2000, n.267.





Comune di

SAN BENEDETTO ULLANO (CS)

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N.15 SOGGETTI PER LA REALIZZAZIONE DI TIROCINI DI INCLUSIONE SOCIALE RIVOLTI A
DISOCCUPATI EX PERCETTORI DI MOBILITÀ IN DEROGA. DECRETO DELLA REGIONE CALABRIA N. 12824 DEL 18/10/2019, BURC N. 116-
18/10/2019.

GRADUATORIA DEFINITIVA

N.

1

4

6

7

o

9

10

11

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

DATA
DOMANDA

E PROT.

17/01/2020
N.164

14/01/2020
N.146

14/01/2020
N.116

17/01/2020
N.162

17/01/2020
N.173

13/01/2020
N.105

14/01/2020
N.138

14/01/2020
N.118

14/01/2020
N.119

13/01/2020
N.111

14/01/2020
N.121

14/01/2020
N.120

14/01/2020
N.123

14/01/2020
N.122

14/01/2020
N.124

14/01/2020
N.125

14/01/2020
N.126

13/01/2020
N.100

14/01/2020
N.127

14/01/2020
N.128

14/01/2020
N.139

14/01/2020
N.129

16/01/2020
N.158

17/01/2020
N.172

17/01/2020
N.161

COGNOME

SPERANZA

CRIBARI

MIGRO

MUSACCHIO

VENTURO

FUSARO

PORRO

RUFFO

NAPOLITANO

FIORILLO

BARBUTO

LEONE

LOIZZI

CARACCIOLO

PORCO

MATERA

MERICO

LA VALLE

SACCO

LOMBARDO

SPINELLI

CRIBARI

CHIMENTO

PORCO

LOSARDO

NOME

ÈRCOLE

MARIA

FRANCESCO

ELSA

MICHELE

MARIOLINA

FRANCESCO

MARIO

ROBERTO

GIUSEPPE

ORESTE

MARIA TERESA

GIOVANNI

ANDREA

FRANCESCO

EMANUELE

ANGELO

ALFREDO

PIERO

FRANCESCO

MARIA FRANCESCA

WALTER

SIMONE

CARLO

LORENZO PINO

DATA DI
NASCITA

15/06/1966

22/05/1978

23/08/1 957

07/07/1982

10/05/1957

06/11/1967

14/02/1981

22/04/1959

22/05/1964

14/02/1971

16/09/1960

07/10/1973

24/06/1965

26/07/1980

19/11/1966

12/01/1975

14/04/1967

05/01/1972

07/07/1964

26/03/1985

14/06/1980

06/04/1953

1 8/05/1 987

06/07/1960

18/10/1979

TITOLI DI PREFERENZA
1- MESI DI
TIROCINIO

Accordo quadro
del 07/12/2016

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO

NO

2-MESI DI
ANZIANITÀ1 DI
DISOCCUPAZI

ONE
157

122

120

117

115

112

112

108

101

101

97

97

95

95

93

90

83

79

75

74

39

21

20

127

114

3-RESIDENZA

SAN BENEDETTO
ULLANO

MONTALTO UFFUGO

SAN BENEDETTO
ULLANO

SAN BENEDETTO
ULLANO

MONTALTO UFFUGO

MONTALTO UFFUGO

MONTALTO UFFUGO

SAN BENEDETTO
ULLANO

SAN BENEDETTO
ULLANO

MONTALTO UFFUGO

SAN BENEDETTO
ULLANO

SAN BENEDETTO
ULLANO

SAN BENEDETTO
ULLANO

SAN BENEDETTO
ULLANO

SAN BENEDETTO
ULLANO

SAN BENEDETTO
ULLANO

SAN BENEDETTO
ULLANO

SAN VINCENZO LA
COSTA

SAN BENEDETTO
ULLANO

SAN BENEDETTO
ULLANO

SAN BENEDETTO
ULLANO

SAN BENEDETTO
ULLANO
RENDE

MONTALTO UFFUGO

MONTALTO UFFUGO

SI AVVISA I SOGGETTI SOPRA INDICATI, INTERESSATI A REALIZZARE IL TIROCINIO, CHE DOVRANNO FAR PERVENIRE ALL'UFFICIO
PROTOCOLLO, ENTRO LE ORE 12.00 DEL 10.02.2020, COMUNICAZIONE DI ACCETTAZIONE DEL TIROCINIO PRESSO QUESTO COMUNE. LA

MANCATA ACCETTAZIONE SARA' CONSIDERATA RINUNCIA E SI PROCEDERÀ' ALLO SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA.
SI AVVERTE CHE L'ACCETTAZIONE PRECLUDE LA POSSIBILITÀ DI ACCETTARE SUCCESSIVAMENTE PRESSO ALTRO ENTE OSPITANTE OVE

CANDIDATO RISULTI IN POSIZIONE UTILE.


